[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестое заседание

РЕШЕНИЕ
от  26.06.2024 № 88                                                                             г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа № 165 от 09.09.2011г. «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Усть-Катавского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Челябинской области от 30 мая 2007 г. № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов решает:

1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Усть-Катавского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 09.09.2011 года N 165, следующие изменения:

1.1. пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Муниципальным служащим устанавливается пенсия за выслугу лет в форме ежемесячной выплаты, исходя из суммы должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой должностью и надбавки за классный чин муниципального служащего, присвоенного на дату увольнения с муниципальной службы Усть-Катавского городского округа, либо на день достижения возраста, дающего право на пенсию по старости, в следующих размерах:

1) при наличии стажа муниципальной службы от 15 до 20 лет включительно - в размере 65 процентов от суммы должностного оклада муниципального служащего и надбавки за классный чин;

2) при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 25 лет включительно - в размере 80 процентов от суммы должностного оклада муниципального служащего и надбавки за классный чин;

3) при наличии стажа муниципальной службы от 25 до 30 лет включительно - в размере 100 процентов от суммы должностного оклада муниципального служащего и надбавки за классный чин;

4) при наличии стажа муниципальной службы свыше 30 лет - в размере 125 процентов от суммы должностного оклада муниципального служащего и надбавки за классный чин.».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения с 01.01.2025г.
3. Настоящее решение опубликовать в газете "Усть-Катавская неделя" и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
4. Организацию исполнения настоящего решения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.В. Харитонова.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью В.В. Кречетова.
	Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа
	С.Н. Пульдяев

Исполняющий обязанности главы

Усть-Катавского городского округа                                       С.В.Харитонов